

Noctua Ejendomme III ApS

Lindhøjvej 16, 8420 Knebel

CVR-nr. 32 76 94 70

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2022

Dirigent:

.....
Kasper Thomsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Noctua Ejendomme III ApS
Adresse, postnr., by	Lindhøjvej 16, 8420 Knebel
CVR-nr.	32 76 94 70
Stiftet	10. februar 2010
Hjemstedskommune	Syddjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Kasper Thomsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb, udvikling og investering i udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 2.017 t.kr. mod et overskud på 1.752 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 25.713 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	4.170.175	3.896.122
2	Personaleomkostninger	-954.830	-1.082.047
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.400	-4.804
	Resultat af drift før dagsværdireguleringer	3.208.945	2.809.271
3	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	981.181	427.521
	Resultat før finansielle poster	4.190.126	3.236.792
4	Finansielle indtægter	0	71.128
5	Finansielle omkostninger	-1.610.350	-1.094.345
	Resultat før skat	2.579.776	2.213.575
6	Skat af årets resultat	-562.513	-461.730
	Årets resultat	2.017.263	1.751.845
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	2.017.263	1.751.845
		2.017.263	1.751.845

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
8	Investeringsejendomme	119.519.864	113.554.132
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.600	0
		<u>119.561.464</u>	<u>113.554.132</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	1.255.443	0
		<u>1.255.443</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>120.816.907</u>	<u>113.554.132</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	117.758	355.850
	Andre tilgodehavender	1.291.734	1.088.907
	Periodeafgrænsningsposter	148.794	126.321
		<u>1.558.286</u>	<u>1.571.078</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>53.778</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.558.286</u>	<u>1.624.856</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>122.375.193</u></u>	<u><u>115.178.988</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	127.000	127.000
	Overført resultat	25.586.189	23.568.926
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	25.713.189	23.695.926
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	6.509.200	6.053.800
	Hensatte forpligtelser i alt	6.509.200	6.053.800
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	71.030.743	27.256.013
	Gæld til banker	0	46.255.789
		71.030.743	73.511.802
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.678.771	2.174.569
	Gæld til banker	5.485.508	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.166.958	246.403
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.872.809	6.623.078
	Skyldig selskabsskat	107.113	176.330
	Deposita	1.386.086	1.568.121
	Anden gæld	75.409	567.162
	Periodeafgrænsningsposter	349.407	561.797
		19.122.061	11.917.460
	Gældsforpligtelser i alt	90.152.804	85.429.262
	PASSIVER I ALT	122.375.193	115.178.988

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 11 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	127.000	21.817.081	10.000.000	31.944.081
Overført via resultatdisponering	0	1.751.845	0	1.751.845
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Egenkapital 1. januar 2021	127.000	23.568.926	0	23.695.926
Overført via resultatdisponering	0	2.017.263	0	2.017.263
Egenkapital				
31. december 2021	127.000	25.586.189	0	25.713.189

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Noctua Ejendomme III ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter huslejeindtægter, som indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investerings-ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme samt forbrug, afgifter og andre omkostninger, der ikke betales af lejere.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til reklame, udlejning, tab på debitorer og administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og -tab samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver, med undtagelse af investeringsejendomme, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver, med undtagelse af investeringsejendomme, indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede afkast for investeringsejendomme.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af investeringsejendomme opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger m.v. og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen over dagsværdiregulering af investerings-ejendomme.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	652.467	657.025	
Pensioner	201.841	306.852	
Andre personaleomkostninger	100.522	118.170	
	<u>954.830</u>	<u>1.082.047</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>	
3 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme			
Urealiseret værdiregulering af investeringsejendomme	981.181	427.521	
	<u>981.181</u>	<u>427.521</u>	
4 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	71.128	
	<u>0</u>	<u>71.128</u>	
5 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	251.530	235.782	
Andre finansielle omkostninger	1.358.820	858.563	
	<u>1.610.350</u>	<u>1.094.345</u>	
6 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	107.113	176.330	
Årets regulering af udskudt skat	455.400	285.400	
	<u>562.513</u>	<u>461.730</u>	
7 Materielle anlægsaktiver			
kr.	<u>Investerings-</u>	<u>Andre anlæg,</u>	<u>I alt</u>
	<u>ejendomme</u>	<u>driftsmateriel og</u>	
		<u>inventar</u>	
Kostpris 1. januar 2021	90.702.743	24.019	90.726.762
Tilgang i årets løb	4.984.551	48.000	5.032.551
Kostpris 31. december 2021	<u>95.687.294</u>	<u>72.019</u>	<u>95.759.313</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	22.851.389	0	22.851.389
Årets opskrivning	981.181	0	981.181
Opskrivninger 31. december 2021	<u>23.832.570</u>	<u>0</u>	<u>23.832.570</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	0	24.019	24.019
Årets afskrivninger	0	6.400	6.400
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>0</u>	<u>30.419</u>	<u>30.419</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>119.519.864</u>	<u>41.600</u>	<u>119.561.464</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model. (Niveau 3 i dagsværdiheirarkiet).

Af virksomhedens samlede portefølje af investeringsejendomme på 119.520 t.kr., udgør investerings-ejendomme under udførsel 5.520 t.kr. Dagsværdien af de øvrige investeringsejendomme udgør således 114.000 t.kr. Virksomhedens ledelse har vurderet at det på nuværende tidspunkt ikke er muligt, at opgøre en pålidelig dagsværdi af investerings-ejendomme under udførsel. Som følge heraf måles investeringsejendomme under udførsel til kostpris.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Virksomhedens udlejningsejendomme omfatter tre boligudlejningsejendomme i Aarhus, én boligudlejningsejendomme i Ebeltøft samt én erhvervsudlejningsejendom i Fredericia. De væsentligste forudsætninger for opgørelsen af dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav samt dagsværdi pr. kvadratmeter. Dette er i al væsentlighed uændret fra tidligere år.

De væsentligste ikke observerbare inputs er oplistet nedenfor:

kr.	2021	2020
Dagsværdi pr. kvadratmeter, boligejendomme Aarhus	26.759	26.338
Dagsværdi pr. kvadratmeter, boligejendomme Ebeltøft	12.113	13.459
Dagsværdi pr. kvadratmeter, erhvervs-ejendomme Fredericia	5.176	4.989
Afkastkrav i %, boligejendomme Aarhus	3,67	3,95
Afkastkrav i %, boligejendomme Ebeltøft	6,31	5,94
Afkastkrav i %, erhvervs-ejendomme Fredericia	5,92	7,01

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene, med undtagelse af investeringsejendomme under udførsel, udgør 114.000 t.kr. pr. 31. december 2021. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point vil dagsværdien falde med 5.765 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 6.413 t.kr.

9 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	73.709.514	2.678.771	71.030.743	60.375.320
	73.709.514	2.678.771	71.030.743	60.375.320

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Noctua ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling indenfor sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i en operationel leasingkontrakt på en bil på i alt 80 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 10 måneder.

11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld til realkreditinstitutter er der stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af nominel 74.828 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet pant eller anden sikkerhed, udgør 114.000 t.kr. Restgælden til realkreditinstitutter udgør 73.710 t.kr. pr. 31. december 2021.

Til sikkerhed for virksomhedens mellemværende med banken har virksomheden afgivet ejerpantebrev for nominel 16.355 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er afgivet pant, udgør 74.000 t.kr. Restgælden over for banken udgør 5.486 t.kr. pr. 31. december 2021.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kasper Thomsen

Direktion

På vegne af: Noctua Ejendomme III ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-439007154882

IP: 146.70.xxx.xxx

2022-04-11 18:28:22 UTC

NEM ID 

Kasper Thomsen

Dirigent

På vegne af: Noctua Ejendomme III ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-439007154882

IP: 146.70.xxx.xxx

2022-04-11 18:28:22 UTC

NEM ID 

Henrik Pungvig Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980872331

IP: 93.165.xxx.xxx

2022-04-11 19:17:42 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: M2AB1-1Y0YU-JX7DL-SEBA0-6(C3E-DJP8Z

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>